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Engagement sichert den Pulsschlag der Stadt

Potsdam ist eine lebendige Stadt — und das ist nicht selbstverstandlich. Viele Vereine, Institutionen
und Events leisten ihren Beitrag, dass sich in unserer Stadt so viel bewegt. Wir sind stolz, dass
wir auch 2023 vielen sportlichen und kulturellen, sozialen und nachhaltigen Initiativen in unseren
Quartieren unter die Arme greifen konnten. Wir bringen damit Menschen in Kontakt und férdern das
Ehrenamt. Denn das Engagement der Potsdamer*innen ist der soziale Pulsschlag der Stadt.

Natiirlich darf auch das Quartiersmanagement mit vielen Stadtteilfesten, lokalen Initiativen und
der Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH nicht fehlen. Dariiber hinaus belohnen wir den Einsatz der
Potsdamer*innen in den Bereichen Wissenschaften, Umwelt- und Klimaschutz sowie Soziales Enga-
gement. Der Potsdamer Tag der Wissenschaften, das Umweltfest im Volkspark Potsdam und die Mit-
machwelt Extavium gehoren zu den geforderten Potsdamer Attraktionen. Im Sport fordern wir Breiten-
und Spitzensport gleichermafien: Wir unterstiitzen Highlights fiir alle Potsdamer*innen wie den
ProPotsdam Frauenlauf und den ProPotsdam Schlésserlauf, den Nachwuchs der Vereine SG Bornim
oder Babelsberg 03 und fordern gleichzeitig die Potsdamer Spitzensportler*innen im American
Football bei den Potsdam Royals und die Volleyballerinnen des SC Potsdam. Wir setzen Akzente fiir
Kinder, Jugendliche und Schulen - von der Schwimmschule des OSC Potsdam bis zu Feriencamps
undSommerprogrammenwie,,StadtderKinder“. ImBereich Kunstund Kulturférdernwireinenbunten
StrauBankulturellenlInitiativenvomSinfonieorchesterCollegiumMusicumbiszurOkofilmtourDrewitz.

Immer dabei: Unser Férderwettbewerb Gemeinsam FUR Potsdam 2023. Von 47 gemeinniitzigen
Organisationen und Vereinen sind 24 als Gewinner hervorgegangen und profitierten von 62.000
Euro Preisgeldern. Insgesamt wurden beeindruckende 43.000 Stimmen abgegeben. Unser Forder-
wettbewerb ist eines von vielen Instrumenten, um die Vielfalt in unserer Stadt zu erhalten und zu
pflegen. Dabei entscheiden wir nicht allein: Es sind die Potsdamer*innen, die bestimmen, wo es
langgehen soll. Und so ist es richtig!

Angesichts der taglichen Herausforderungen, die wir alle erleben, nimmt die ProPotsdam als kommu-
nales Unternehmen die Verantwortung wahr, ein stabiler Faktor fiir Tausende von Potsdamer*innen
zu sein. Wir schaffen nicht nur neuen Wohnraum, sondern sorgen fiir ein sicheres und bezahlbares
Zuhause in lebendigen Nachbarschaften, legen Wert auf Nachhaltigkeit und unterstiitzen den sozia-
len Zusammenhalt. Denn nur zusammen meistern wir unseren Alltag.
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Jorn-Michael Westphal Bert Nicke
Geschéftsfiihrer Geschaftsfihrer
der ProPotsdam der ProPotsdam
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Spende- und Sponsoring 2023

ANTRAGSTELLER

AWO Bezirksverband Potsdam
Cross Level e.V.

Valentin Oelmiiller

RAA Brandenburg

proWissen Potsdam e.V.

Eisvogel e.V.

Kulturtanzer e.V.

BBAG e.V.

DLRG Potsdam

artifact e.V.

ICDI e.V.

Kulturstiftung Mark Brandenburg
FH Potsdam

Potsdamer Kickers 94 e.V.
Forderverein fiir Jugendarbeit in Brandenburg e.V.
AWO Biiro KINDER(ar)MUT
Stadtrandelfen e.V.

HDAUB e.V.

Freiwillige Feuerwehr Potsdam e.V.
mitmachen e.V.

Localize e.V.

Musenkuss e.V.

SG Fanfarenzug

Interlog e.V.

KUBUS gGmbH

Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH
Schule am Telegrafenberg

Mieter Brauhausberg
Stadtkontor

Schule am Schloss

HDAUB e.V.

Lokales Biindnis fiir Familien
Stadtjugendfeuerwehr Potsdam SFV Potsdam e.V.
Brandenburger Vorstadt e.V.
Semljaki e.V.

Stadtteilnetzwerk Potsdam-West
Interlog e.V.

Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH

VERWENDUNG

Personalkosten Café Integra
Tanzwettbewerb ,,Hey du! CDC*
Beweidung Schafe Volkspark
Ein km2 Bildung Potsdam

3. proWissen Lauf
Begegnungsraume

19. Féte de la Musique
Europafest

Inselschwimmen
Kunstausstellung

12. Afrika Festival

Fest der Sinne

EachiTeach1

Kinderturnier

Rhythm Against Racism Festival 2023
Kultur fiir Jeden

Lagerfeuer

Fahrradwerkstatt Schlaatz
Familienfest Alt-Drewitz
Stadtteilfest Bornstedt
Localize Festival
Parkerkundung

Musikfest

Kieztreiben

Theaterschatulle
Wohnzimmerkultur
Schulbibliothek
Nachbarschaftsfest
Stadtteilfest Schlaatz
Abschlussfeier

DickerMops

Stadtteilfest Am Stern
Stadtjugendfeuerwehrlager
Stadtteilfest in der Brandenburger Vorstadt
Tannenbaumfest 2023
PlattenFix

Heidehaus

Nachbarschaftsarbeit

GESAMTSUMME
ggf. inkl. MwSt.

26.900,00 Euro
5.950,00 Euro
2.100,00 Euro
6.263,40 Euro
5.000,00 Euro
5.000,00 Euro
5.950,00 Euro
2.975,00 Euro
2.000,00 Euro
5.000,00 Euro
3.000,00 Euro
1.000,00 Euro
1.000,00 Euro
2.500,00 Euro
2.500,00 Euro
9.500,00 Euro
1.500,00 Euro
4.000,00 Euro
1.000,00 Euro
1.000,00 Euro
5.000,00 Euro
2.000,00 Euro
1.500,00 Euro

600,00 Euro
1.500,00 Euro
1.000,00 Euro
2.400,00 Euro

595,00 Euro
1.190,00 Euro

700,00 Euro

350,00 Euro

500,00 Euro
3.570,00 Euro
1.500,00 Euro
1.000,00 Euro
3.000,00 Euro
8.000,00 Euro

513.100,00 Euro

GESAMT



ANTRAGSTELLER

Verein der Freunde und Forderer des St. Josefs-
Krankenhaus Potsdam-Sanssouci e.V.

Forderverein der Neuen Grundschule Potsdam
Sterntaler e.V.

Eisvogel e.V.

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.

Kinderhilfe - Hilfe fiir krebs- und
schwerkranke Kinder e.V.

Stadt-Land.move — Werkstatt fiir sozial-6kolo-
gischen Wandel e.V./Erndhrungsrat Potsdam

»SPORT“ 304.495,00 EURO
LseoRr-______________ osassoocuro SV AN

1. FFC Turbine Potsdam

1. VfL Potsdam

Laura Lindemann — Triathlon
Potsdam Royals e.V.
Stadtsportsbund Potsdam e.\V.
Potsdamer Laufclub e.V.

Die Sportmacher GmbH

UJKC Potsdam

0SC Potsdam

SC Potsdam

RedHawks Potsdam e.V.
Forderkreis Olympiastiitzpunkt
SC Potsdam

PROJEKTE »GEMEINSAM FUR POTSDAM«
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VERWENDUNG

Klinik-Clowns fiir das
St. Josefs-Krankenhaus - Lachen hilft

»1, 2, 3 — sei sportlich dabei!*

Krebspatienten und Angehérigen ein Lacheln
schenken! Krebs darf kein Tabu-Thema sein!

Besuchshunde im Einsatz in Senioren-
und Kindereinrichtungen

Topf und Pfanne — Kochen fiir das Leben
nach einem Verlust

»Stadtacker“ - Eine Bildungsgartnerei
fiir Potsdam

Saisonforderung 2023/2024
Saisonforderung 2023/2024
Unterstiitzung Wohnraum
Jahresbudget 2023
ProPotsdam Schlésserlauf 2023
19. ProPotsdam Frauenlauf

15. Firmenlauf Potsdam

1. Judo Bundesliga Saison 2023
1. Mannschaft
Saisonférderung 2023 /2024
Saisonforderung 2023/2024
Betrieb

Umsetzung Weiterentwicklungskonzept
1. Volleyball-Bundesliga-Damenmannschaft

GESAMTSUMME
ggf. inkl. MwSt.

6.000,00 Euro

4.000,00 Euro

2.000,00 Euro

1.500,00 Euro

1.000,00 Euro

1.000,00 Euro

53.550,00 Euro
59.500,00 Euro
12.000,00 Euro
17.850,00 Euro
19.040,00 Euro
5.950,00 Euro
5.355,00 Euro
5.950,00 Euro
8.000,00 Euro
29.750,00 Euro
5.950,00 Euro
6.600,00 Euro

59.500,00 Euro

GESAMT

Donnerlittchen e.V.
RokkaZ e.V.
Potsdamer Reitverein e.V.

Neues Potsdamer Toleranzedikt e.V.

Cross Level e.V.

Roundnet Oktos Potsdam e.V.

1. Rollstuhlschaukel fiir Potsdam
Wettbewerb
Ein Pony fiir die M&hrchen

Toleranz bewegt Potsdam —
Fest fiir Solidaritat 2024

Tanzworkshop

Potsdams achtarmiger Summer-Smash —
Roundnet-Turnier

6.000,00 Euro
4.000,00 Euro
2.000,00 Euro

1.500,00 Euro

1.000,00 Euro

1.000,00 Euro
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ANTRAGSTELLER VERWENDUNG GESAMTSUMME

ggf. inkl. MwSt.

GESAMT

»KINDER/JUGEND/SCHULE* 87.940,00 EURO

e
o‘¢
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SG Bornim
SV Babelsberg 03

MusicalMinds Potsdam e.V.

Forderverein Grundschule Bornstedter Feld e.V.

Musikfestspiele Sanssouci und
Nikolaisaal Potsdam GmbH

Independent Living /Kita Storchennest
Einzelhilfe Manufaktur e.V.
Leonardo-da-Vinci-Gesamtschule Potsdam
1. VfL Potsdam 1990 e.V.

Verband der Musik- und
Kunstschulen Brandenburg e.V.

Natur- und Kulturcamp Treibgut e.V.
0SC Potsdam e.V.

HC Brandenburger Handballjugend Potsdam e.V.

»KUNST/KULTUR*

Sinfonieorchester Collegium musicum
fabrik Potsdam

fabrik Potsdam

FOR e.V.

Havelpop e.V.

Verein Freunde des Studierenden
Film Festivals Sehsiichte e.V.

artifact e.V.
Nikolaisaal

FONe.V.

PROJEKTE »GEMEINSAM FUR POTSDAM«

Nachwuchsforderung 2023 /2024
Nachwuchsférderung 2023 /2024
Musicalprojekt

Durchfiihrung eines Anti-Mobbing-Projekts

Interaktives Schulkonzert
,»Ein Hut, ein Stock, vier Hundebein“

Ackerracker

Inklusionsfest 2023

Jahrbuch 2023

Ferienfreizeit Werbellinsee 2023

Jugend Musiziert

Osterferiencamp
Schwimmschule

Handballturnier

Jahresetat
Potsdamer Tanztage
Dance in Residence
Kunstwettbewerb
»Female Pop*“ Projekt

Filmfestival Sehsiichte

Kunstausstellung
Kinder- und Jugendworkshops

Okofilmtour Drewitz

Foerderverein Jagdschloss Stern-Parforceheide e.V. Streuobstwiese am Jagdschloss Stern

Férderverein der Neuen Gesamtschule
Babelsberg e.V.

Forderverein Kindermusiktheater
»Buntspecht“ e.V.

Singakademie Potsdam e.V.

Evangelisches Zentrum fiir Altersmedizin GmbH /

Krankenhaus und Tagesklinik am Weinberg

Inwole e.V.

1, 2, 3, 4 — den Orchestertakt gibt es hier

Sechse kommen durch die ganze Welt

Wo man singt, da lass dich nieder!

Unser Klanggarten —
Gemeinsam Musik erleben

Feuerfest und SchweiBverliebt: Mit Leich-
tigkeit durch glilhende Herausforderungen!

7.140,00 Euro

35.700,00 Euro

3.000,00 Euro
5.000,00 Euro

1.000,00 Euro

2.700,00 Euro
1.000,00 Euro

300,00 Euro
1.700,00 Euro

2.500,00 Euro

1.000,00 Euro
5.000,00 Euro

1.000,00 Euro

8.000,00 Euro
2.500,00 Euro
3.534,00 Euro
2.500,00 Euro
3.900,00 Euro

2.000,00 Euro

5.000,00 Euro
3.000,00 Euro

2.000,00 Euro

6.000,00 Euro

4.000,00 Euro

2.000,00 Euro

1.500,00 Euro

1.000,00 Euro

1.000,00 Euro

47.934,00 EURO
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VERWENDUNG

Geforderte Projekte | Sponsoringbericht 2023

GESAMTSUMME GESAMT
ggf. inkl. MwSt.

»WISSENSCHAFT/HOCHSCHULE* 20.000,00 EURO \g

proWissen Potsdam e.V.
Fachhochschule Potsdam Iffe e.V.
Forderverein Potsdam Museum

Urania

Tag der Wissenschaften
Campusgarten
Potsdam History App
Olchis

10.000,00 Euro
2.250,00 Euro
5.950,00 Euro

1.800,00 Euro

»UMWELT/KLIMASCHUTZ“ 26.500,00 EURO ﬂ

BgA Volkspark der Stadt Potsdam

Potsdamer Umweltfest

11.000,00 Euro

PROJEKTE »GEMEINSAM FUR POTSDAM«

Tierrettung Potsdam e.V.
Wald-Jagd-Naturerlebnis e.V.

Forderverein des Babelsberger
Filmgymnasiums e.V.

Tierschutzverein Potsdam und Umgebung e.V.

Ernst von Bergmann Care gGmbH/
Wohnverbund Nuthetal

Brandenburg 21 e.V.

Brandenburger Wildtiere brauchen Hilfe

Neugestaltung Streichelzoo

1, 2, 3, 4 — Obst aus dem Schulgarten

bald hier

Taya und Co. sollen eine Zukunft haben

Klimabaumpflanzungen fiir
den Umweltschutz

Potsdam puzzelt FUR Klimabildung!

»SOZIALES UND GESELLSCHAFTLICHES ENGAGEMENT*

Netzwerk Alter werden in Potsdam
Potsdamer Sport-Union

Extavium

Kinderhilfswerk

Fachhochschule Potsdam

Biirgerverein Fahrland und Umgebung e.V.
kollektiv stadtsucht GmbH

Integrationspreis AWO

Fest der Pflege

Aus- und Weiterbildung des Ehrenamts

Jahresforderung
Trauerreise
Werkschau
Landschaftsparcours
Netzwerktreffen

Erzahlcafe

6.000,00 Euro
4.000,00 Euro

2.000,00 Euro

1.500,00 Euro

1.000,00 Euro

1.000,00 Euro

24.610,00 EURO m

1.000,00 Euro
3.000,00 Euro
11.000,00 Euro
1.350,00 Euro
500,00 Euro
2.000,00 Euro
4.760,00 Euro

1.000,00 Euro

= ¢
Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH 30.022,00 EURO E—

Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH
Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH
Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH
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7.633,00 Euro
16.389,00 Euro

6.000,00 Euro
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